Sanctissimus episcopus Mesinae dixit: Et ego puerulus eram in Syria, cum Saracenorum symbolus imagines subuerteret.

Sabas reuerentissimus monachus et egumenus Studii dixit: Domine, et nos indigni serui sanctitatis uestrae expetimus ut sacrae imagines restituantur in locis suis iuxta priorem consuetudinem et ut letanias celebrent pii christiani cum illis.

Tarasius sanctissimus patriarcha dixit: Quid dicitis, uenerabiles fratres?

Sancta synodus dixit: Et nos omnes consentimus.

Petrus deo amabilis archipresbyter et loci seruator sanctissimi papae senioris Romae legit ex pittacio:

10 Tarasio sanctissimo archiepiscopo Constantinopoleos nouae Romae ac <uniuersali> patriarchae atque omni sanctae huic et uniuersali synodo Petrus archipresbyter sanctissimae ecclesiae sancti ac laudabilis apostoli Petri et Petrus presbyter et egumenus monasterii sancti Sabae, ambo loci seruatores Hadriani sanctissimi papae senioris Romae: iustum arbitramur ut secundum pronuntiationem omnium nostrum,  
15 immo iuxta antiquam traditionem catholicae ecclesiae, sicuti omnes sancti patres edocent nos, ueniat in medium nostrum colenda imago et hanc salutemus. et quemadmodum placuerit uobis, sacerdotes, pronuntiate super hoc. et aliud capitulum suggerimus: ut omnes conscriptiones quae contra uenerabiles imagines factae sunt cum anathemate deleantur uel igni tradantur. et de hoc peto pronuntiarum ut uidetur  
20 sacrae synodo.

Sancta synodus dixit: Veniat, fiat.

Petrus deo amabilis archipresbyter et loci seruator sanctissimi papae senioris Romae dixit: Si iubet sancta uestra synodus, ponatur crastino uenerabilis imago, et omnes salutemus eam.

25 Sancta synodus dixit: Fiat, fiat.

Iohannes reuerentissimus monachus presbyter et loci seruator orientalium pontificum dixit: Benedictus deus qui glorificauit amatricem Christi Nicensium hanc ciuitatem in diebus Constantini et Heirenae amatorum Christi imperatorum. bene-

26–599,6 cf. *LC IV 13 p. 515,20–23* (= *IV Capit. p. 487,10–13*) = \**Hadr. p. 42,6–10* (Capitulum LX): Quod haec synodus (+ qui [sic] nec synodos quidem dicenda est *Hadr.*) nullatenus aequiperari possit Nicenę (Nicese *Hadr., corr. Hampe*) synodo (synodo *Hadr.*), quamquam in eodem sit agitata loco (*om. Hadr., suppl. Hampe*), sicut Iohannes presbyter adolanter (adulter *Hadr.*) dixisse perhibetur, quippe cum ab ea non solum in ceteris, sed (*om. Capit.*) et (*om. Hadr.*) in symbolo discrepare noscatur.

P VE

1 Messanae *ed. Rom.\** 1–3 Et – dixit *om. Pac, suppl. Pc in marg. inf.* 1–2 Sarracenorum *ed. Rom.\** 2 symbolus *ed. Rom.* (cf. *supra ad p. 593,14*): symbolus P V simbolus E | subuerterent P 3 egumenus + monasterii F *edd.* 4 uestrae] tuae E *edd.* 5 litanias *ed. Rom.\** 7 synodus P (*praeter consuetudinem*) 9 pitatio P 10 archiepiscopo *om. E edd.* | noue P E | ac] atque E, *om. F edd. (uide infra)* | uniuersali *suppleui coll. gr. et Act. III p. 245,14–15 al.; Anastasium hic οἰκουμηνικῶν praetermisisse uix credideris (de aliis locis uide quae adnotauimus ad Act. III p. 233,19 et 245,15; cf. etiam Anast. praef. p. 2,9–17), praeterea displicet Romae ac (uide supra) patriarchae* 13 Adriani P (*praeter consuetudinem*) E | sanctissimi *om. ed. Rom.\** 14 pronuntiationem *Pac* (u *superscr. Pc*) 16 medio VE *edd. (sed cf. e.g. Vulg. 1 Reg. 4,3, ubi ἐν μέσῳ Sept.)* 19 petimus *ed. Rom.\* non male, sed Anast. αἰτοῦμαι legisse uidetur (cf. gr. M)* | pronuntiarum *Pac* (u *superscr. Pc*) 22 amabilis + sanctissimi *Pac* (*sublin. P<sup>x</sup>*) | archipresbyteri P | Rome P E 27 Nicoensium P 28 Irenae *ed. Rom.\**